
 

 

Boże, Ty jednoczysz serca Twoich wiernych  
w dążeniu do Ciebie, † daj swojemu ludowi miłować to,  

co nakazujesz, i pragnąć tego, co obiecujesz, *  
abyśmy wśród zmienności świata  

tam wznieśli nasze serca, gdzie są prawdziwe  
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
XXI Niedziela Zwykła 

27 sierpnia 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Boże, daj mi siłę, abym mógł zrobić wszystko, czego ode mnie żądasz.  

A potem żądaj ode mnie, czego chcesz”.                                  
- Św. Augustyn 
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Wracamy... 

 

PORZĄDEK ZWYKŁY  
(od 1 września do 30 czerwca) 

 

Msze św. w dni powszednie: 6.30, 8.00, 17.30 i 18.30. 

Msze w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00,  

17.00, 19.00. 

 

Kancelaria parafialna: 

 

Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek i piątek:  

9.00 - 10.00 oraz 17.00 - 18.00. 

sobota: 9.00 - 10.00. 

 

 

CZYTANIE I        Iz 22, 19-23 
Klucz domu Dawidowego 
Tak mówi Pan do Szebny, zarządcy pałacu: «Gdy strącę cię z twego urzędu i 
przepędzę cię z twojej posady, tego dnia powołam sługę mego, Eliakima, sy-
na Chilkiasza. Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, twoją 
władzę oddam w jego ręce; on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruzalem 
oraz dla domu Judy. Położę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu; gdy 
on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję go 
jak kołek na miejscu pewnym; i stanie się on tronem chwały dla domu swego 
ojca». 

Panie, Twa łaska trwa po wszystkie 
wieki. 
Będę Cię sławił, Panie, z całego serca, * 
bo usłyszałeś słowa ust moich. 
Będę śpiewał Ci psalm wobec aniołów, * 
pokłon Ci oddam w Twoim świętym przy-
bytku. 
I będę sławił Twe imię za łaskę i wierność 
Twoją, * 

bo ponad wszystko wywyższyłeś Twe imię 
i obietnicę. 
Wysłuchałeś mnie, kiedy Cię wzywałem, * 
pomnożyłeś moc mojej duszy. 
Zaprawdę Pan jest wzniosły, † 
patrzy łaskawie na pokornego, * 
pyszałka zaś dostrzega z daleka. 
Panie, Twa łaska trwa na wieki, * 
nie porzucaj dzieła rąk swoich. 

CZYTANIE II          Rz 11, 33-36 
Hymn na cześć mądrości Bożej 
O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! Jakże niezbadane są Jego 
wyroki i nie do wyśledzenia Jego drogi! Kto bowiem poznał myśl Pana albo 
kto był Jego doradcą? Lub kto Go pierwszy obdarował, aby nawzajem otrzy-
mać odpłatę? Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego jest wszystko. Je-
mu chwała na wieki! Amen. 

EWANGELIA        Mt 16, 13-20 
Ty jesteś Piotr i tobie dam klucze królestwa niebieskiego 
Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: «Za 
kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?» A oni odpowiedzieli: «Jedni za 
Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z 
proroków». Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» 
Odpowiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego». Na to 
Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie 
objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja 
tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół 
mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa nie- 

Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję mój 
 Kościół, a bramy piekielne go nie przemogą. 



 

 

-bieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co roz-
wiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie». Wtedy surowo zabronił ucz-
niom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem. 
 

Rozważanie 
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Mt 16, 13-20 

Św. Piotr - Papieżem 
 

Metafora związywania i rozwiązywania 
jest symbolem pełnej władzy 
/ Bp Kazimierz Romaniuk / 

 
 Celebracja liturgiczna jest najwyższym aktem wykonywania „władzy 
kluczy” w Kościele. Wiara ucznia Chrystusa winna być aktem z jednej strony 
osobistym, a z drugiej eklezjalnym / Program Duszpasterski /. Św. Mateusz 
w dzisiejszej Ewangelii daje podstawy teologiczne funkcji Piotra wśród Apo-
stołów, a także w Kościele. W jaki sposób Piotr został Papieżem? - pytał Rek-
tor Akademii Teologii Katolickiej na swoim wykładzie. Wprost i bezpośred-
nio mianowany przez Chrystusa - należało odpowiedzieć. Natura jego funkcji 
wymaga od niego siły i zdecydowania. Musi być podobny do skały. 
 „Jednego tylko Piotra wyznaczył Pan na Opokę i Klucznika Kościoła i 
jego tylko ustanowił Pasterzem całej swojej trzody; wiadomo zaś, że ów dar 
związywania i rozwiązywania, dany Piotrowi, udzielony został także Kole-
gium Apostołów pozostającemu w łączności z Głową swoją. Nieomylnością 
tą z tytułu swego urzędu cieszy się Biskup Rzymski. Glowa Kolegium Bisku-
piego gdy jako najwyższy i Nauczyciel wszystkich wiernych Chrystusowych 
który braci swych umacnia w wierze, ogłasza definitywnym aktem naukę 
dotyczącą wiary i obyczajów. Toteż orzeczenia jego słusznie zwane są niena-
ruszalnymi same z siebie, a nie na mocy zgody Kościoła, jako że ogłoszone 
zostały z pomocą Ducha Świętego przyrzeczona mu w Osobie św. Piotra i 
dlatego nie potrzebują niczyjej aprobaty ani nie dopuszczają odwoływania 
się do niczyjego sądu” / Sobór Watykański II, Konstytucja Dogmatyczna o 
Kościele, 25 /. 
 „Wiadomo, że największy skarb człowieka - wolność, może być zara-
zem jego największym nieszczęściem, gdyż dzięki wolnej woli człowiek może 
się przeciwstawić Bogu. Aby uniknąć tego tragicznego buntu w korzystaniu z 
owej wolności, przychodzi człowiekowi z pomocą mądrość Kościoła naucza-
jącego. Piotr zabiera głos w imieniu pozostałych uczniów” / Bp Kazimierz 
Romaniuk, Ze Słowem Bożym na co dzień, t. III, 1995, s. 414 /. 

 Władza Piotra - jest to władza podejmowania wszystkich działań ja-
kich potrzebuje życie i rozwój Kościoła. Związywać - rozwiązywać służy uka- 

 

 

-zaniu pełni władzy - mówi Jan Paweł II i dodaje - celem tej władzy jest 
otwarcie dostępu do królestwa, a nie zamykanie go. Klucze w domu są ozna-
ką panowania i odpowiedzialności za niego. A więc są żywym znakiem wła-
dzy, którą Jezus przekazuje Piotrowi. Kościół składa się z dwóch elementów, 
elementu boskiego - to osoba Jezusa Chrystusa Glowa Kościoła i elementu 
ludzkiego: to każdy z nas. II Sobór Watykański nazwał Kościół Matką. Matka 
daje życie, prowadzi swoje dzieci. Trzeba cenić sobie taką Matkę. Matka ni-
gdy nie obraża się na swoje dzieci. Kościół opluty nie przestaje być Kościo-
łem Jezusa Chrystusa / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo 
Boże, skuteczne, Rok A, s. 295 /. 

 
Ks. Stanisław Stradomski 

 
***  

 
„Ulmowie. Błogosławiona rodzina” 

reż. Dariusz Walusiak 
Od 25 sierpnia 2023 w kinach!  

 
 Ten film powstawał blisko 20 lat! 
 Gdy rozpoczynały się do niego zdjęcia, niewielu słyszało o rodzinie 
Ulmów i niewielu było zainteresowanych ich niezwykłą historią. Mimo to 
reżyser, Dariusz Walusiak, zbierał materiały, rejestrował relacje świadków 
pamiętających jeszcze Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci, odkrywał nowe fakty, 
badał motywacje i uczucia zarówno pozytywnych bohaterów tej opowieści, 
jak i tych odpowiedzialnych za tę i inne zbrodnie. Pierwszym rozmówcą na-
granym w 2004 roku był… brat Józefa Ulmy. Dzisiaj tak on, jak i kilkunastu 
innych świadków, których wypowiedzi zarejestrowano na potrzeby filmu, już 
nie żyją. 
 Pretekstem do zamknięcia i opowiedzenia nareszcie tej historii stało 
się jedno z najbardziej niezwykłych wydarzeń w historii Kościoła. Po raz 
pierwszy na ołtarze trafia cała rodzina, w tym nienarodzone dziecko! Ten 
bezprecedensowy fakt nadaje dziełu reżysera ostateczny kształt. Ulmowie. 
Błogosławiona rodzina nie jest już w pierwszej kolejności filmem o zbrodni i 
nienawiści, lecz o nadziei i miłosierdziu. Jest opowieścią o dobru, które po-
konuje zło; o sensie poświęcenia; o człowieczeństwie, które triumfuje… 
 Zapraszamy na seans, który będzie duchową przygodą, który wzruszy, 
ale także zainspiruje, pozwoli widzowi odpowiedzieć na kilka pytań w świetle 
postawy rodziny Ulmów. Wszak oni są już świętymi, a święci to wzór do na-
śladowania… 
 

Źródło: www.rafaelfilm.pl 



 

 

Ogłoszenia parafialne, 27.08.2023 - cz. 1/2 
1.W kościele pojawiła się nowa wystawa ukazująca w skrócie (na ściennych plan-
szach) historię naszej Parafii. Dziękujemy zespołowi wykonawców, którzy pod 
kierunkiem ks. Piotra, zrealizowali to jubileuszowe dzieło. Zapraszamy do obej-
rzenia całej wystawy. 
2.Od piątku (1 IX) powraca normalny porządek nabożeństw, czyli Msze św. o 
6.30 i 8.00 rano oraz 17.30 i 18.30 w dni powszednie, a także dwie Msze św.  
popołudniowe w niedziele: o 17.00 i 19.00. 
3.Od września kancelaria parafialna jest dostępna w normalnych godzinach czyli 
od 9 do 10 i od 17 do 18, a w soboty tylko rano. 
4.Powracamy też (od 1 IX) do codziennego wystawienia Najświętszego Sakra-
mentu od godz. 16.00 do 17.30 (oprócz sobót) i zachowujemy środowe i czwart-
kowe Adoracje po ostatniej Mszy św. do godz. 20.00. 
5.W I. piątek (1 IX) przypada 84. rocznica wybuchu II. wojny światowej. Przez 
cały dzień będziemy polecać Panu Bogu zmarłych w okresie działań wojennych, 
a szczególnie polskich żołnierzy, powstańców i ludność cywilną, oraz wszystkich 
poległych w walce o niepodległość i suwerenność umiłowanej Ojczyzny. Do 
wspólnej modlitwy w tej intencji zapraszamy szczególnie na Mszę św. o godz. 
18.30. W tym dniu będziemy spowiadać rano i po południu od godz. 17.00.  
6.Zbliża się początek nowego roku szkolnego. Termin Mszy św. inaugurującej 
nowy rok szkolny zostanie ogłoszony w przyszłą niedzielę, zaś spotkanie całego 
Zespołu Katechetycznego planujemy już w ten piątek (1 IX) o godz. 19.30 (w re-
fektarzu na plebanii). 
7.W tym tygodniu przypada też I. sobota miesiąca. Msza św. w intencji wynagra-
dzającej Najśw. Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi będzie odpra-
wiona o godz. 8.00. Zaraz po niej rozpoczniemy  wspólny I.-sobotni różaniec 
przed Najświętszym Sakramentem. 
8.W I. sobotę (2 IX) kapłani udadzą się z posługą sakramentalną do chorych. 
Nowych chorych, którzy życzą sobie przyjmować kapłana raz w miesiącu u siebie 
w domu, prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii. Początek wizyty od godz. 
10.00. 
9.W niedzielę (10 IX AD 2023) – za już dwa tygodnie – zapraszamy na nasz Ju-
bileuszowy Festyn. Zachęcamy do udziału w planowanych wydarzeniach, zarów-
no w strefie dla dzieci (otwartej w pełni na boisku szkolnym Sióstr dopiero po 
Mszy św. o godz. 11.30), jak i na scenie dla wszystkich Parafian, która będzie 
dostępna od godz. 9.00 do 18.00. W planie mamy wiele atrakcyjnych propozycji. 
Dzieci, które będą chciały rywalizować w konkursach zręcznościowych czy spor-
towych na terenie szkolnego, zielonego boiska, prosimy o przyniesienie odpo-
wiedniego obuwia. Korki, szpilki czy inne ostre, metalowe obcasy lub krawędzie, 
nie będą akceptowane. Duża scena będzie usytuowana na terenie parkingu przy 
ogrodzie Sióstr (z tyłu kościoła). Zapraszamy dzieci na dmuchańce: Tor Prze-
szkód, Mega Dart i Wesołe Miasteczko czy basen z piłeczkami. Szczegóły znaj-
dziemy na plakatach, na stronie parafialnej lub w gazetce. Gorąco zapraszamy 
także do udziału w Jubileuszowej Loterii, która oprócz natychmiastowej wygra- 

 

 

 



 

 

Intencje mszalne 

27 sierpnia AD 2023 XXI. Niedziela 
zwykła 
7.00 W intencjach S. Boguchwały – 
imieninowa  
8.30 † Ludwika MARKOWSKIEGO 
(imieninowa)  
10.00 + Andrzeja PIÓRKO w 1 rocz. śm.  
11.30 † Zbigniewa KOWASKIEGO w 16 
rocz. śm.  
13.00 † Józefa PIEŃKOWSKIEGO w 26 
rocz. śm. i zm. z rodz. PIEŃKOWSKICH i 
GADOMSKICH  
19.00 + Teresę DEMIAŃCZUK w 7 rocz. 
śm.  
Poniedziałek – 28  VIII AD 2023 
Wspomnienie św. Augustyna 
7.00 + Franciszka, Norberta, Emmę, 
Józefa i zm. z rodz. KOZA 
7.00 + Mariannę FARYNA, mamę s. Do-
brosławy  
7.00 Dziękczynna z prośbą o błogosła-
wieństwo Boże dla Lidii i Janusza KAWA-
LEC z okazji 40 rocz. ślubu  
13.00 Pogrzeb: + Halina HABER   
18.30 Dziękczynna w 13 rocz. ślubu Moni-
ki i Krzysztofa WASILEWSKICH z prośbą 
o błogosławieństwo Boże dla ich dzieci: 
Hanny i Mateusza   
Wtorek – 29 VIII AD 2023 
Męczeństwo św. Jana Chrzciciela  
7.00 † Antoniego, Romana, Magdalenę i 
zm. z rodz. JANEK  
7.00  +Janusza i Kazimierza PĘDZICH 
18.30 Za Zuzannę JELENIEWSKĄ z oka-
zji rocznicy urodzin. W intencji dziękczyn-
nej za otrzymane od Boga łaski, z prośbą o 
dalsze błogosławieństwo   
18.30 w intencji Bogu wiadomej 
Środa – 30 VIII AD 2023 
7.00 Z podziękowaniem za otrzymane 
łaski przez wstawiennictwo Matki Bożej z 
prośbą o łaskę zdrowia i głęboką wiarę dla 
Rodz. GRABOLLUS   
7.00 +Władysława OWSIKOWSKIEGO  
 
 

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 

 † Halinę HABER  
Czwartek – 31 VIII AD 2023 
 7.00 O zdrowie, potrzebne łaski i Boże 
błogosławieństwo dla Matyldy z okazji 
urodzin  
7.00 O wytrwanie w wierze, zdrowie i 
dobrą pracę dla Kathrin 
18.30 + Zofię i Aleksandra JANSÓW 
18.30 O Boże błogosławieństwo dla An-
ny FLISOWSKIEJ z okazji 97 rocz. uro-
dzin  
Piątek – 1 IX AD 2023 
 6.30 w intencji Sióstr z Prowincji Bł. 
Sióstr Męczennic z Nowogródka 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 1)   
8.00  
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 1)   
18.30 + za wszystkie ofiary II Wojny 
Światowej: żołnierzy, ludność cywilną  
Sobota – 2 IX AD 2023 
6.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 2)   
8.00 Msza wynagradzająca  
8.00 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 2)   
17.30 + Stefanię KOZŁOWSKĄ (w dniu 
imienin) 
18.30 Dziękczynna w 4 rocz. urodzin 
Rozali z prośbą o błogosławieństwo Bo-
że i potrzebne łaski   
03 września AD 2023 
XXII. Niedziela zwykła 
7.00 Dziękczynna za dar Beatyfikacji 
Bł. Męczennic z Nowogródka z prośbą o 
kanonizację  
8.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 3)  
10.00 Za Parafian 
11.30 † Annę i Jana ZAJDLER-
ZBOROWSKICH oraz Elżbietę, Jana i 
Ryszarda NAWROCKICH  
13.00 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 3)  
17.00 Koła Żywego Różańca 
19.00 +Wiesława KILJAŃCZYKA w 30 
rocz. śm. i Jana FIJAŁKA w 2 rocz. śm.  
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
XXI Niedziela Zwykła 

27 sierpnia 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

-nej z listy nagród, daje też możliwość zdobycia jednej z nagród specjalnych 
losowanych po każdym z 4 paneli-spotkań ciekawym człowiekiem. Zatem 
nagród specjalnych, losowanych z puli wszystkich uczestników loterii z zaku-
pionym choćby jednym losem, będzie w sumie aż 12. Na koniec Festynu wy-
losujemy jeszcze nagrodę główną przeznaczoną wyłącznie dla mieszkańców 
naszej Parafii. Oprócz tego proponujemy grill i kawiarenkę parafialną z do-
mowymi wypiekami oraz chłodnymi napojami, prezentację węgierskiej 
kuchni w stoisku restauracji „Kociołek”, fotobudkę, możliwość wpisu do 
Księgi Jubileuszowej, kiermasz dobrej książki oraz występ Zespołu folklory-
stycznego z Węgier, który rozpocznie się o godz. 16.00. Będzie można też 
nabyć całkiem nowy, parafialny Folder, który w szerszy sposób dokumentuje 
naszą 50-letnią historię. Uczyńmy niedzielę Festynu wspólnym świętem!  
10.Gra Miejska, zapowiadana na sobotę (16 IX, w przeddzień odpustu) odbę-
dzie się w zespołach od 3 do 6 osób. Zapisy będą prowadzone podczas Festy-
nu (czyli w niedzielę 10 IX, za 2 tygodnie, od godz. 13.00 w kawiarence). 
Planujemy udział 5 drużyn oraz odrębne nagrody dla uczestników. Warto 
rozważyć już dzisiaj swój udział. 
11.W przyszłą niedzielę (3 IX) zapraszamy na pierwsze, powakacyjne spotka-
nie Kół Żywego Różańca: początek w Domu parafialnym o godz. 16.00, a 
Msza św. całej wspólnoty w kościele o godz. 17.00. 
12.W piątek (25 VIII) wszedł do polskich kin nowy film pt. „Ulmowie. Błogo-
sławiona rodzina”. Ich beatyfikacja jest przewidziana dnia 10 IX. My – pod-
czas Festynu – będziemy wtedy celebrować nasz parafialny Złoty Jubileusz. 
Nie udamy się wspólnie na beatyfikację, ale możemy grupą pójść do kina. 
Zapisy w zakrystii i w kancelarii. 
13.Po wakacyjnej przerwie witamy naszych Parafian oraz Sympatyków i Go-
ści, którzy jeszcze nie powrócili do swoich domów i Rodzin. Dobrze, że zno-
wu jesteśmy tutaj razem! Szczęść Boże i dobrej niedzieli! 
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